1 / 2

市民税府民税・軽自動車税に係る送付先変更申請書

令和  年  月  日

柏原市長 殿

下記のとおり、納税義務者にかかる市民税府民税・軽自動車税関係書類の送付先の変更を依頼します。

≪ 納税義務者 ≫

住 所

〒   －

ふりがな  生年月日        年   月   日

氏 名  電話番号

≪ 届出人 ≫ ※納税義務者と同一の場合は、記入は不要です。

住 所
〒   －

ふりがな

氏 名                        （納税義務者との続柄：       ）

電話番号

≪ 送付先変更対象税目 ≫ （該当するものに☑をしてください。）

□ 市民税・府民税   □ 軽自動車税（種別割）

≪ 送付先 ≫ （※マンション名等ある場合は省略せずにご記入ください。）

送 付 先

〒   －

送付先を変更する理由（※必ず記入してください。記入のないものは受付できません。）

※ 変更後の送付先から、更に送付先が変更になる場合は、再度申請書の提出が必要となり

ますのでご注意ください。

※ 申請に必要な添付書類を、裏面に記載しておりますので、ご確認ください。

 2 / 2

この申請に必要な添付書類

①～④のうちで、該当する番号に記入されたものを提出してください。

□① 納税通知書に記載された本人が申請する場合

○本人確認書類の写し

（運転免許証、健康保険証、パスポート等の写し）

□② 納税通知書に記載された者の親族が申請する場合

○納税通知書に記載された者の本人確認ができる書類（納税通知書の原本でも可）

○申請者の本人確認書類の写し

（運転免許証、健康保険証、パスポート等の写し）

□③ 代理人が申請する場合

○委任状

○申請者の本人確認書類の写し

（運転免許証、健康保険証、パスポート等の写し）

□④ 成年後見人が申請する場合

○後見登記の確認が取れる書類の写し

（登記事項証明書等のコピー）

※ ご不明な点などがございましたら、以下の連絡先までお問い合わせください。

市
記
入
欄

入力 チェック 備考

／  ／

連絡先

〒582-8555

大阪府柏原市安堂町 1番 55号

柏原市役所 課税課 市民税係

(072)972-6241＜直通＞